Декларация

об объеме винограда, использованного для производства вина, игристого вина (шампанского) 

(заполняется сельскохозяйственными товаропроизводителями)

	N
п/п
	Сорт

винограда

	Площадь виноградника,

га
	Урожайность винограда,

центнеров/га


	Остаток винограда на начало отчетного периода  
	Собрано винограда
	Объем винограда,

использованного для производства

винодельческой продукции,

центнеров
	Произведено

вина, игристого вина (шампанского),

декалитров

	Потери
	Прочий расхож
	Остаток винограда на конец отчетного периода

	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе для производства:

	В том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	вина
	игристого вина 
	шампанского
	Код вида продукции
	вид продукции 
	Объем производства
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	17

	Сведения по сельскохозяйственному производителя

	
	Каберне
	7
	100


	0
	700
	700
	200
	100
	400
	403
	Вино
В какой графе учитывать шампанское и игристое???
	
	
	
	

	
	шардоне
	7
	100
	0
	700
	600
	300
	250
	50
	403
	вино

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сведения по обособленному подразделению сельскохозяйственного производителя

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Декларация 

об объеме винограда, использованного для производства винодельческой продукции с защищенным географическим указанием, 

с защищенным наименованием места происхождения и полного цикла производства дистиллятов

	N
п/п
	Сорт винограда

	Площадь виноградника,

га
	Урожайность винограда,

центнеров/га
	Остаток винограда на начало отчетного периода
	Объем собранного винограда,

центнеров
	Сведения о поставщиках винограда


	Объем винограда, использованного для производства винодельческой продукции с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения и полного цикла производства дистиллятов, центнеров
	Произведено винодельческой продукции с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения и полного цикла производства дистиллятов, декалитров
	Потери
	Прочий расхож
	Остаток винограда на конец отчетного периода

	
	
	
	
	
	
	Наименование поставщика винограда
	ИНН 
	КПП  
	объем поставленного винограда, центнер
	всего
	в том числе для производства:
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	виноматериалов 
	винодельческой продукции с защищенным географическим указанием
	винодельческой продукции с защищенным наименованием места происхождения
	Дистиллятов полного цикла производства

	Код вида продукции 
	вид продукции
	Объем производства


	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Сведения по организации

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сведения по обособленному подразделению организации

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


____________________________________
�Отсутствует практический смысл подавать ежеквартально, т.к. переработка длиться в пределах одного квартала, максимум – двух.


�Дублирует положения существующих журналов в первичке, положения журнала который будет принят к 380 Постановлению, не несет контрольной функции, излишняя административная нагрузка


�Дублирует положения декларации Форма3, необоснованная нагрузка. 


�Производитель не зачастую не может изначально знать куда направит вино наливом, на производство какого именно продукта. Переработка винограда длиться 4 недели, например  в момент переработки производитель намерен направить объем винограда на шампанское, но спустя год выясняется, что вино наливом в качестве сырья не отвечает требованиям шампанского и целесообразнее его направить на вино. Данное положение существенно ущемляет возможности производителя 


�Направил виноград на вино, игристое вино и шампанское, как заполнять строки при производстве нескольких видов АП


�Отсутствует практический смысл подавать ежеквартально, т.к. переработка длиться в пределах одного квартала, максимум – двух.


�Дублирует положения существующих журналов в первичке, положения журнала который будет принят к 396 Постановлению, не несет контрольной функции, излишняя административная нагрузка


�Производитель не зачастую не может изначально знать куда направит виноград, на производство какого именно продукта. Переработка винограда длиться 4 – 5 недель, например  в момент переработки производитель намерен направить объем винограда на ЗГУ, позже поменяет решение и продаст виноматериалом. Данное положение существенно ущемляет возможности производителя


�Дублирует положения декларации Форма3, необоснованная нагрузка. Не смогу отразить объемы в момент сдачи декларации, потому как сначала я должен получить марку. Нет марки – нет продукции. По закону схема такова: Виноград – декларации по винограду – марка на основании декларации о винограде – только потом производство АП.  





